
Prezentace házecí židle pro handicapované atlety

• Navrhovatel: Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D.

• Majitel licence: MVDr. Luboš Moravec



Popis výrobku

Jedná se o zcela novou koncepci sportovního zařízení - vrhací
stolice pro hod oštěpem, diskem, kuželkou a vrh koulí apod.
Vrhací stolice je složena z několika dílčích částí, a to tak, aby
bylo snadné dané sportovní zařízení jednoduše složit a
opětovně rozložit (důležité hlavně pro přenos daného zařízení
např. na jednotlivé závody, výhodou je jeho lepší
skladovatelnost např. v letecké a automobilové přepravě
apod.). Výhodou nového sportovního zařízení je jeho
univerzálnost, kdy nezáleží na stupni tělesného postižení.
Zařízení mohou využívat jak leváci, tak i praváci právě díky
navržené konstrukci daného zařízení a jeho jednoduché
přestavby.



Židle jednotlivých atletů



Transport židlí a upevnění k odhodovému kruhu 



První návrhy designu



Další disciplíny - oštěp, disk a koule



Technická komise kontroluje židle 



Nová konstrukce židle 

https://youtu.be/90GEW_BSl4s


Certifikát 



Závěr
• Židle designově navržena  studenty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.

• Vyroben otestovaný, ověřený funkční prototyp s certifikátem „Průmyslový vzor 
Společenství“.

• Splňuje technická kritéria pro soutěže IPC (International Paralympic Committee).

• Materiál: letecké trubky, lehký, pevný, ohybatelný materiál (málo svárů).

• Židle má nízkou hmotnost je rozkládací pro snadnější transport má odnímatelné 
opěrky, bočnice, výměna sedací plochy, opěrky na nohy.

• Na jedné univerzální židli mohou házet a vrhat všichni zúčastnění sportovci 
(časová úspora při instalaci). Je určena pro praváky, leváky, různé handicapy a pro 
disciplíny: koule, disk, oštěp, kuželku apod. 

• Prodej židle společnostem Sportovní klub Kociánka Brno, která se zabývá 
sportem handicapovaných pod Českou federací Spastic Handicap a společnosti 
Jedličkův ústav a školy Praha, která poskytuje školské a sociální služby mladým 
lidem s tělesným postižením po dobu jejich školní docházky a během přípravy na 
budoucí povolání celkovou částku ve výši 100.000Kč.

• V současné době nový zájemce přes databázi spolku Transfera.cz.

https://youtu.be/90GEW_BSl4s


Děkuji za pozornost 


